2017학년도 2학기 서울대 여성학협동과정-한국양성평등교육진흥원 학관연계 폭력예방교육 전문강사 양성과정 수강 안내

서울대 여성학협동과정에서는 한국양성평등교육진흥원과 MOU를 체결하고, 2015년 2학기부터 현재까지 학관연계과정으로 〈4대 폭력예방교육(성희롱·성폭력·가정폭력·성매매 예방교육) 전문 강사 양성과정〉을 개설, 운영해오고 있습니다. 공공기관에서 폭력예방교육 실시가 의무화됨에 따라 급증한 폭력예방교육에 대한 수요에 대응하기 위해, 양성평등교육진흥원은 폭력예방교육 주관기관으로서 전문강사 양성교육 및 위촉을 진행해왔습니다. 특히, 여성학적 전문성과 젠더 감수성을 지닌 폭력예방강사가 필요하다는 현장의 요구와 문제의식에 따라, 2015년 하반기부터 여성학전공자들을 대상으로 하는 별도의 폭력예방교육 전문강사 양성과정을 서울대 여성학협동과정의수업으로 개설, 운영해오고 있습니다.

2017년 1학기까지 여성학협동과정 박사과정생 이상의 학생들만을 대상으로 해당 수업의 수강 자격을 제한해왔으나, 2017년 2학기부터 여성학협동과정 이외의 타과 소속, 여성학이나 양성평 등교육에 관심을 가지고 있는 대학원생들에게도 교육기회를 개방하고자 합니다. 이에 다음과 같이 수강안내를 드리니, 관심 있으신 사회대 내 박사과정 이상 학생 분들의 참여를 바랍니다.

● **수업명: 〈여성학특강 Ⅰ: 양성평등폭력예방교육 연구2〉**(담당교수: 배은경 교수)

- -2017년 2학기 수업의 경우, 4대 폭력예방교육 가운데 <u>가정폭력·성매매</u> 예방교육 전문강사 양성 과정을 진행합니다. (cf. 2017년 1학기 수업은, 성희롱·성폭력 예방교육 전문강사 양성과정으로 진행되었습니다.)
- -기말 시험으로 폭력예방교육 강의 시연과 필기 시험이 있으며, 이를 통과한 수강생 여러분들께 전문강사 자격증을 수여합니다.

● 수강자격

- -사회대 내 학과 소속 박사과정생 이상 대학원생(연구생도 포함)
- -학부 및 대학원에서 여성학·젠더 관련 수업을 9학점 혹은 3과목 이상 수강한 자
- -여성학협동과정 전공주임 배은경 교수(sereneb@snu.ac.kr)의 추천을 받아야 함

● 수업시간 및 장소

-금요일 오후 1시-6시(총 10주) / 서울대 16동 427호, 한국양성평등교육진흥원 강의장(은평구)

● 수강신청 방법

-박사과정 재학생의 경우, 2학기 수강신청 시, **〈여성학특강 I**: **양성평등폭력예방교육 연구2〉(교 과목번호:** M1316.000300)로 수강신청

-박사과정 연구생의 경우, 여성학협동과정으로 문의바랍니다.

*문의: 여성학협동과정(02-880-8889, gender@snu.ac.kr)